Томская область Томский район

Муниципальное образование «СПАССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
Официальное периодическое печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления  Спасского сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

№ 10
    08.02.2019 г.
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СПАССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
07 февраля 2019год                                                                                № 27

с. Вершинино

 Об утверждении плана мероприятий по

 выявлению нарушений при осуществлении

 мелкорозничной торговли на 2019 год

      В соответствии с постановлением от 30.11.2018 № 230 «Об утверждении Порядка рассмотрения обращений физических и юридических лиц, имеющих намерение разместить нестационарные торговые объекты, на территории Спасского сельского поселения»,  с распоряжением Администрации Спасского сельского поселения «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Спасского сельского поселения», в целях упорядочивания размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Спасское сельское поселение»,

 обязываю:

1. Утвердить план мероприятий по обследованию мест ведения деятельности на территории муниципального образования «Спасское сельское поселение» на предмет выявления нарушений при осуществлении мелкорозничной торговли на 2019 год, согласно приложению.

      2.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава поселения

(Глава Администрации)                                                       Е.Ю.Пшеленский

В дело 01-05

1 экз Е.В.Глухова

Приложение
к распоряжению  администрации
от 07.02.2019 № 27

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Лицо, ответственное за исполнение
	Срок исполнения

	1.
	Организовать рабочие группы и провести обследование  мест ведения деятельности на территории муниципального образования «Спасское сельское поселение» на предмет выявления нарушений при осуществлении мелкорозничной торговли
	Глава поселения  (Глава Администрации) Управляющий Делами
	до 01.06.2019

	2.
	Провести разьяснительную беседу населению на предмет  осуществления мелкорозничной торговли в санкционированных местах, утвержденных распоряжением Администрации в местах   массового присутствия населения (встречах, сходах)
	Глава поселения  (Глава Администрации) Управляющий Делами
	до 01.06.2019

	3.
	Провести рабочие встречи с  главами личных подсобных хозяйств и главами крестьянско-фермерских хозяйств в целях предотвращения правонарушений в сфере потребительского рынка при осуществлении мелкорозничной торговли без документов, подтверждающих право размещения нестационарных торговых объектов
	Глава поселения  (Глава Администрации) Управляющий Делами
	до 01.06.2019

	4.
	Организовать проведение рейдов по ликвидации объектов мелкорозничной торговли, осуществляющих несанкционированную торговую деятельность
	Управляющий Делами

Рабочая группа Администрации Спасского сельского поселения
	10.06.2019 -30.06.2019

Информационный бюллетень № 10 от 08.02.2019
Страница 2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СПАССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

07 февраля  2019

                   № 28

                                                              С.Вершинино

Об утверждении схемы размещения  нестационарных торговых объектов на территории  Спасского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Администрации Томской области от 09.07.2010 N 135а "О порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований Томской области схем размещения нестационарных торговых объектов", на основании Устава Спасского сельского поселения, в целях упорядочивания размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Спасское сельское поселение», а также повышения эффективности использования муниципальной собственности,

обязываю:

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Спасское сельское поселение» в новой редакции, состоящую из:

1) плана-схемы мест нахождения и перечня нестационарных торговых объектов, время функционирования которых имеет исключительно сезонный характер (рисунок), согласно приложению к настоящему распоряжению;

2) плана-схемы мест нахождения и перечня нестационарных торговых объектов, время функционирования которых имеет исключительно сезонный характер, согласно приложению к настоящему распоряжению

2. Опубликовать настоящее распоряжение в информационном бюллетене Спасского сельского поселения и разместить его на сайте Администрации  Спасского сельского поселения.

3. Направить утвержденную схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Спасское сельское поселение» в течение 5 дней в Департамент потребительского рынка Администрации Томской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

      Глава поселения
(Глава Администрации)                                                                        Е.Ю.Пшеленский
В дело 01-05

959-608
Приложение к распоряжению

Администрации Спасского сельского поселения

От 07.02.2019 № 28

ПЛАН-СХЕМА МЕСТ НАХОЖДЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ, ВРЕМЯ

ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ КОТОРЫХ ИМЕЕТ СЕЗОННЫЙ ХАРАКТЕР,

НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "СПАССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ"

Рисунок.

Приложение к распоряжению

Администрации Спасского сельского поселения

от     07.02..2019  №28

ПЕРЕЧЕНЬ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ, ВРЕМЯ

ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ КОТОРЫХ ИМЕЕТ СЕЗОННЫЙ ХАРАКТЕР,

НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "СПАССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ"

	N на схеме
	Местоположение
	Населенный пункт/окр. населенного пункта
	Тип нестационарного торгового объекта
	Количество торговых мест применительно к нестационарным торговым объектам, предполагающим продажу товаров только с использованием лотка или палатки
	Площадь нестационарного торгового объекта, кв. м
	Площадь территории, необходимой для размещения нестационарного торгового объекта, кв. м
	Место размещения нестационарного торгового объекта на з/у, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной или муниципальной собственности
	Ассортимент товаров
	Период размещения
	Нестационарный торговый объект, используемый только субъектами малого или среднего предпринимательства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	«Спасское сельское поселение»
	С.Батурино, ул. Совхозна 22а ( площадь перед магазинами  «Любимый», «Исток»).

	торговое место
	6
	10
	300

	сельскохозяйственная продукция
	 весна, лето

	2
	«Спасское сельское поселение»
	С.Батурино, ул. Октябрьская, 1г.(ориентир)

	торговое место
	6
	10
	300

	сельскохозяйственная продукция
	 весна, лето

	3
	«Спасское сельское поселение»
	С.Коларово, ул.Центральная, 22

	торговое место
	6
	10
	300

	сельскохозяйственная продукция
	 весна, лето

	4
	«Спасское сельское поселение»
	С.Коларово, ул.Центральная, 2а

	торговое место
	6
	10
	300

	сельскохозяйственная продукция
	 весна, лето

	5
	Спасское сельское поселение»
	д.Казанка, ориентир напротив кладбища
	торговое место
	6
	10
	300

	сельскохозяйственная продукция
	весна, лето